КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т « ^ . / / 2020г. № / У /
с. Половинное

О внесении изменений в постановление
Администрации Половинского района № 394

от 29.09.2020 г. «Об утверждении Порядка
обеспечения питанием

обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях

Половинского района за счет средств бюджета
Половинского района»

В соответствии с п. 4 статьи 37, п. 7 статьи 79 Федерального закона от 29
декабря 2012 года № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением
Правительства Курганской области от 21 января 2016 года № 9 «О государственной
программе Курганской области «Развитие образования и реализация
государственной молодежной политики», Администрация Половинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение постановления Администрации Половинского района
от 29.09.2020г. № 394 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Половинского
района за счет средств бюджета Половинского района» следующие изменения:

- подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4)обучения детей, имеющих статус ОВЗ (ограниченные возможности

здоровья), на основании заключения областной ПМПК (психолого-медико-
педагогической комиссии) бесплатным двухразовым питанием.»;

- пункт 8 дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«На период обучения с применением дистанционных технологий и

электронного обучения обеспечиваются наборами продуктов питания в соответствии
с меню, согласованном в территориальном отделе Управления Роспотребнадзора,
один раз в месяц или компенсацией за питание в денежном эквиваленте.».

2. Обнародовать настоящее постановление в местах установленных Уставом
Половинского района Курганской области и разместить на официальном сайте
Администрации Половинского района в информационно - телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Половинского района - руководителя отдела социальной
политики Администрации Половинского района.

Глава Половинскс
/ ф

nwxj

района

1 о | | Щ ж р up ' S - - а

тгжкч*"

В.В. Меныциков